令和５年１２月１５日
報道機関各位

長岡市立阪之上小学校長

創立１３０周年→１５０周年 ２０年の時を越えて

阪之上小がタイムカプセルを開封します！

阪之上小学校は、平成１５年に創立１３０周年を記念し、当時の６年生「ともだち学

年」を中心にＵＦＯ型のタイムカプセルを制作して、全校児童の作品などの思い出を詰

め込みました。

このたび、創立１５０周年の節目を迎え、ついにタイムカプセルを開封します。全国

各地から集合した仲間と２０年前を振り返り、当時の思いや希望を胸にこれからの明る

い未来に向かってたくましく歩んでいきます。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力いただくとと

もにぜひ取材くださるようお願いします。

阪之上小 タイムカプセルをあけよう

～UFO に乗って 20 年前の自分に会いに行こう～

１ 日  時  １２月３０日（土） 午後３時～４時

２ 場  所  長岡市立阪之上小学校 ２階アリーナ

（長岡市今朝白１丁目１１番２１号 ）

３ 参 加 者  平成１５年度に在籍していた卒業生、保護者、教職員（人数未定）

４ 内  容  当時の６年生と保護者の有志、担任２人による「タイムカプセルを

あけよう実行委員会」主催で、タイムカプセルを開封します。

（１）はじめの言葉（実行委員）

        （２）当時の校長・神林先生あいさつ

        （３）タイムカプセル開封

        （４）思い出の品配付

        （５）終わりの言葉（実行委員）

（問い合わせ：長岡市立阪之上小学校 教頭 舘岡 ℡：0258-32-2134）

Ｎｏ.７